
 

 

Ansprechpartner bei den Wasserbehörden im Land Bremen 
für den Umgang mit wassergefährdenden Stoffen / AwSV 
 
 

Grundsatzangelegenheiten: 

Die Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft 
Ansprechpartner: Dipl.-Ing. Joachim-Helmut Werner, Tel. 0421 361 15831 
Joachim-Helmut.Werner@umwelt.bremen.de 
 
 

Stadtgebiet Bremen 

Die Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft 
An der Reeperbahn 2 
28217 Bremen 

Gleitende Arbeitszeit mit Kernarbeitszeit Mo.-Do.: 9:00 – 15:00 Uhr, Fr.: 9:00 – 13:30 Uhr 
(Telefonische Terminvereinbarung wird für Besuche empfohlen) 

Industrie-/Gewerbebetriebe, die der IE-Richtlinie bzw. dem Störfallrecht unterliegen: 

Dipl.-Ing. Joachim-Helmut Werner, Tel. 0421 361 15831 
Joachim-Helmut.Werner@umwelt.bremen.de 

Übrige Industrie-/Gewerbebetriebe: 

M.Sc. Kai Grumbt, Tel. 0421 361 76537 

Kai.Grumbt@umwelt.bremen.de 

Privathaushalte, Banken, Wohnungsverwaltungen, Versicherungen, Kirchen 

Nordöstliches Stadtgebiet 

(Postleitzahlenbereiche 
2823x, 2835x und 287xx) 

Uwe Pohlmann (Mo., Di., Do. und Fr., jeweils 9:00-12:00 Uhr) 
Tel.: 0421 361 29068 
Uwe.Pohlmann@umwelt.bremen.de 

Südwestliches Stadtgebiet 

(übrige Postleitzahlen-
bereiche) 

Vera Arrocha 
Tel.: 0421 361 5530 
Vera.Arrocha@umwelt.bremen.de 

 
 

Stadtgebiet Bremerhaven, ohne Überseehafengebiet 

Magistrat der Stadt Bremerhaven 
Umweltschutzamt/Wasserbehörde 
Grashoffstr. 7 
27570 Bremerhaven 

Frau Rogge  Tel. 0471 590 2985  Mail: Kerstin.Rogge@magistrat.bremerhaven.de 
 
 

Stadtbremisches Überseehafengebiet Bremerhaven sowie im 
Wesentlichen das Gebiet des Fischereihafens 

Die Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft 
An der Reeperbahn 2 
28217 Bremen 

Dienstgebäude: Bussestr. 27-29, Bremerhaven 

Holger Vincon Tel. 0471 596 13159 Mail: Holger.Vincon@umwelt.bremen.de 
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